[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ПРИКАЗ
06.06.2013

                                                                 № 51
	О Порядке взыскания остатков непогашенных кредитов (включая проценты, штрафы, пени), предоставленных из бюджета муниципального района муниципальным образованиям Гусь-Хрустального района

	В соответствии с пунктом 4 статьи 93.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 12.11.2007 № 104н «Об утверждении Общих требований к порядку взыскания остатков непогашенных кредитов, предоставленных из бюджетов субъектов Российской Федерации и муниципальных районов» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Порядок взыскания остатков непогашенных кредитов, включая проценты, штрафы, пени, предоставленных из бюджета муниципального района муниципальным образованиям Гусь-Хрустального района, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу бюджетной политики и финансирования отраслей экономики финансового управления администрации района  довести настоящий приказ до Отдела № 7 Управления Федерального казначейства по Владимирской области  и органов местного самоуправления муниципальных образований Гусь-Хрустального района.

3.Признать утратившим силу приказ финансового управления администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район  (муниципальный район) Владимирской области от 27.11.2008 года № 120/1 «О Порядке взыскания остатков непогашенных кредитов, включая проценты, штрафы, пени, предоставленных из районного бюджета муниципальным образованиям Гусь-Хрустального района».

4. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте финансового управления администрации района.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления по бюджетной политике.

6. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.
Зам. главы района,

начальник финансового управления
Л.В.Ахмерова
Приложение

к приказу финансового управления

от 06.06.2013 № 51
Порядок взыскания остатков непогашенных кредитов,

(включая проценты, штрафы, пени), предоставленных из бюджета муниципального района муниципальным образованиям Гусь-Хрустального района

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок взыскания остатков непогашенных кредитов, включая проценты, штрафы и пени (далее – остатки непогашенных кредитов), предоставленных из бюджета муниципального района муниципальным образованиям Гусь-Хрустального района.
2. При нарушении сроков погашения бюджетного кредита и уплаты процентов за пользование им отдел бюджетной политики и финансирования отраслей экономики финансового управления администрации Гусь-Хрустального района (далее отдел бюджетной политики и финансирования отраслей экономики) в течение 5 рабочих дней после наступления срока погашения кредита (уплаты процентов) направляет в муниципальное образование требование о перечислении задолженности в бюджет муниципального района.

Требование должно быть исполнено должником в течение указанного в нем срока.

3. При непогашении должником в установленный срок задолженности отдел бюджетной политики и финансирования отраслей экономики направляет начальнику финансового управления администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) (далее финансовое управление) предложения:

- о взыскании остатков непогашенных кредитов за счет дотаций местному бюджету из бюджета муниципального района, а также за счет отчислений от от федеральных, региональных и местных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в соответствующий бюджет муниципального образования;
- о привлечении должностных лиц к ответственности в соответствии с  Законом Владимирской области от 14.02.2003 №11-ОЗ «Об административных правонарушениях во Владимирской области».
4. В случае принятия начальником финансового управления администрации района решения о взыскании из бюджета, получившего бюджетный кредит, остатка непогашенного кредита за счет источников, указанных в пункте 3 настоящего приказа, отдел бюджетной политики и финансирования отраслей экономики в течение 5-ти рабочих дней подготавливает и направляет за подписью начальника финансового управления администрации района или его заместителя уведомление Отделу № 7 Управления Федерального казначейства по Владимирской области о принятом решении (далее уведомление) (приложение к порядку).

К уведомлению прикладываются:

а) заверенная копия договора о предоставлении бюджетного кредита из бюджета муниципального района со всеми изменениями и дополнениями к нему;

б) копия требования о перечислении задолженности в  бюджет муниципального района, направленная муниципальному образованию;

в) справка о сумме задолженности муниципального образования перед бюджетом муниципального района на дату подготовки уведомления.

5. Отдел №7 Управления Федерального казначейства по Владимирской области не позднее следующего рабочего дня после получения от финансового управления администрации района уведомления о взыскании остатка непогашенного кредита, осуществляет взыскание суммы остатка непогашенного кредита в бюджет муниципального района за счет дотаций бюджету муниципального образования из бюджета муниципального района, а также за счет отчислений от федеральных, региональных и местных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в соответствующий бюджет муниципального образования.

В случае недостаточности поступлений от дотаций и соответствующих налогов и сборов, указанных в настоящем пункте, в текущем операционном дне, взыскание остатка непогашенного кредита осуществляется в последующие дни в соответствии с настоящим Порядком.

Операции по взысканию суммы остатка непогашенного кредита, осуществляются Отделом № 7 Управления Федерального казначейства по Владимирской области в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 5 сентября 2008 г. № 92н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 29 сентября 2008 г., регистрационный № 12357; Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2008, № 41) (далее – Порядок учета поступлений), на основании Справки органа Федерального казначейства по форме приложение № 3 к Порядку учета поступлений (код формы по КФД 0531453).

При этом в первой строке Справки органа Федерального казначейства в графе 11 «Код по БК» указывается код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, по которому осуществляется отражение средств, взысканных из соответствующего бюджета муниципального образования, во второй строке Справки органа Федерального Казначейства  в графе 11 «Код по БК» указывается код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, по которому указанные средства подлежат зачислению в бюджет муниципального района.
Средства, удержанные в соответствии с настоящим Порядком из соответствующего бюджета муниципального образования, учитываются Отделом № 7 Управления Федерального казначейства по Владимирской области по коду классификации доходов бюджетов Российской Федерации «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет муниципального образования».

Справка органа Федерального казначейства не позднее дня, следующего за днем ее исполнения, направляется Отделом №7 Управления Федерального казначейства финансовому управлению для дальнейшего отражения в бюджетном учете.

6. Поступления, отраженные в бюджетном учете муниципального образования как невыясненные поступления, подлежат уточнению в установленном порядке. Уточнение кодов бюджетной классификации производится в соответствии с кодами, предусмотренными в договорах о предоставлении бюджетного кредита для погашения бюджетного кредита, уплаты процентов и штрафов (пени).
При этом сумма невыясненных поступлений отражается в графе 11 «Поступления» Ведомости кассовых поступлений в бюджет по форме согласно приложению № 12 к Порядку кассового обслуживания исполнения федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и порядку осуществления органами Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по исполнению соответствующих бюджетов, утвержденному Приказом Федерального казначейства от 10 октября 2008 г. № 8н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 12 ноября
2008 г., регистрационный № 12617;  Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2008, № 51;) (далее – Порядок кассового обслуживания) (код формы по КФД 0531812).

Погашение расходов по обслуживанию выданных средств, предоставленных из бюджета муниципального района на возвратной основе бюджетам муниципальных образований, погашение иной задолженности бюджетов муниципальных образований, штрафов, пени по ним отражается в Сводной ведомости по кассовым выплатам из бюджета по форме согласно приложению № 13 к Порядку кассового обслуживания (код формы по КФД 0531813) в графе 5 «Кассовые выплаты за день» по соответствующему коду классификации расходов бюджетов или источников финансирования дефицитов бюджетов.

Указанные операции отражаются на лицевых счетах финансового органа (получателя средств бюджета муниципального образования), администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования.

Приложение

к Порядку взыскания остатков непогашенных

кредитов, предоставленных из бюджета

муниципального района муниципальным

образованиям Гусь-Хрустального района

Уведомление
о взыскании остатков непогашенных кредитов,  включая проценты, штрафы и пени,  предоставленных из бюджета муниципального района бюджету

__________________________________________________________

(наименование муниципального образования)

    Финансовое управление администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) в соответствии с Порядком  взыскания остатков непогашенных кредитов, предоставленных из бюджета муниципального района муниципальным образованиям Гусь-Хрустального района, утвержденным приказом финансового управления администрации района от _________N_____, взыскивает задолженность, образовавшуюся по договору о предоставлении  из  бюджета  муниципального района   бюджетного   кредита   бюджету муниципального  образования  (включая  проценты, штрафы и пени) от ________________ N __________, в общей сумме _______, в том числе:

основной долг (КБК __________________) в сумме ________________________,

проценты (КБК _________________) в сумме _____________________________,

пени (КБК _________________) в сумме _________________________________,

- в счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

в общей сумме _____________________, в том числе:

основной долг (КБК______________________) в сумме ___________________,

проценты (КБК__________________________) в сумме ___________________,

пени (КБК ______________________________) в сумме ___________________,

- в счет дотации на сбалансированность бюджета

в общей сумме _______________________________, в том числе:

основной долг (КБК______________________) в сумме ___________________,

проценты (КБК _________________________) в сумме ___________________,

пени (КБК _____________________________) в сумме ___________________,

- в  счет  отчислений  от федеральных  и  региональных  налогов  и  сборов,

налогов,  предусмотренных  специальными  налоговыми  режимами,  подлежащими зачислению в бюджет _________________________________________

                    (наименование муниципального образования)

в общей сумме _______________________________, в том числе:

основной долг (КБК_____________________) в сумме ___________________,

проценты (КБК ________________________) в сумме ___________________,

пени (КБК ___________________________) в сумме ___________________.
Начальник финансового управления___________________________________